
 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

Reggio Emilia, 17/06/2024; Prot.n.  
IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 289 del 25 marzo 2021 con cui sono definite le Linee generali 

d’indirizzo della programmazione delle Università 2021-2023 e gli indicatori per la valutazione 

periodica dei risultati;  

VISTO l’art. 7, co. 2, punto ii, del citato d.m. 289/2021 che individua le risorse per l’attuazione dei 

Piani per l’Orientamento e il Tutorato per il triennio 2021 – 2023;  

VISTO l’allegato 3, punto 2, del d.m. 289/2021 che individua gli obiettivi e le modalità per l’attuazione 

dei Piani per l’Orientamento e il Tutorato; 

VISTA la legge 170 dell’11.7.2003, in particolare l’art.1 comma 1 lett. B;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 198 del 23.10.2003, e in particolare l’art. 2; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2017, n. 1047 INTERVENTI A FAVORE DEGLI 

STUDENTI UNIVERSITARI (Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per l'Orientamento) che ha 

definito i criteri e le modalità per la ripartizione del “Fondo Giovani” rispetto ai diversi obiettivi e in 

particolare considerata l'emanazione delle LINEE GUIDA e le MODALITA’ DI PRESENTAZIONE 

DEI PROGETTI Piani di Orientamento e Tutorato (POT) 2017 - 2018 (DM 1047/2017, artt. 5 e 6); 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia Decreto del Rettore n. 86 del 

26.01.2023; 

VISTO il Decreto del Segretario Generale n. 1327 del 10/08/2023; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento del 14/11/2023 e del 22/05/2024. 

VISTO l’esito negativo dell’interpello Prot. n. 135358 del 30/05/2024, Repertorio n. 1642/2024, con 

scadenza 03/06/2024 ore 12:00. 

  VISTO l’avviso di selezione N. 1675 Prot. N. 138004 del 03/06/2024; 

VISTI gli atti delle selezioni sopra citate; 

RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento seguito. 

D E C R E T A 
Art. 1 

Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento  di un contratto di 

collaborazione ad attività di ricerca per il progetto: Piano per l’Orientamento e il Tutorato - Progetto 

“Università, scuole e territorio in rete per il patrimonio culturale materiale e immateriale: 

partecipazione, inclusione, valorizzazione”, per l’anno accademico 2023/2024 presso il Dipartimento 

di Comunicazione ed Economia dell’Università di Modena e Reggio Emilia, bandite con Avviso di 

selezione N. 1675 Prot. N. 138004 del 03/06/2024.   

Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art.1, sotto condizione 

dell'accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del contratto, per l’affidamento di un incarico di 

collaborazione ad attività di ricerca per il progetto: Piano per l’Orientamento e il Tutorato - Progetto 

“Università, scuole e territorio in rete per il patrimonio culturale materiale e immateriale: 

partecipazione, inclusione, valorizzazione”, per l’anno accademico 2023/2024 presso il Dipartimento 

di Comunicazione ed Economia dell’Università di Modena e Reggio Emilia: 



 

Partita IVA e codice fiscale: 00427620364  

 
 
Cognome e Nome 

Punti 

Manuela Fioravanzo Idonea con punti 48 

 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della legge 9.5.1989, n. 168.  
La presente graduatoria verrà pubblicata sull’Albo online di Ateneo per un periodo non inferiore a 120 giorni.  
Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria competente nei tempi previsti dalla 
vigente legislazione in materia, che decorrono dal giorno successivo a quello di pubblicazione sull'albo online di 
ateneo. 

 
 
 
 

                                                                        Il Direttore prof.ssa Giovanna Galli 
        

                                                      


		2024-06-18T19:05:12+0200
	GIOVANNA GALLI




